
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.09.2022                                                      с. Пичаево                                                    № 499 
   

О внесении изменений в постановление администрации района от 07.11.2013 №1300 «Об 
утверждении муниципальной программы Пичаевского района «Эффективное управление 
финансами Пичаевского района»  
 
 
 В соответствии с Указом Президента Российской федерации от 07.05.2018 №204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 

до 2024 года, с ч.2 ст.179 «Бюджетный кодекс Российской Федерации»  от 31.07.1998 

№145-ФЗ (в редакции от 14.07.2022) и решение Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 25.07.2022 №375 « О внесении изменений в решение Пичаевского районного 

Совета народных депутатов от 24.12.2021 года № 305 «О бюджете Пичаевского района на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации района от 07.11.2013 №1300 «Об 

утверждении муниципальной программы Пичаевского района «Эффективное управление 

финансами Пичаевского района» (в редакции от 15.09.2022 № 487) следующие изменения: 

 в паспорте муниципальной программы: 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы»: 

в абзаце первом: 

предложение «На 2022 - 2030 годы объемы бюджетных ассигнований рассчитаны 

исходя из досчета объемов бюджетных ассигнований на продление обязательств 

длящегося характера» заменить предложением «На 2022 - 2030 годы объемы бюджетных 

ассигнований сохранены исходя из необходимости финансового обеспечения 

обязательств длящегося характера». 

в приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Осуществление 

бюджетного процесса на территории Пичаевского района» (далее – подпрограмма): 

в разделе «Общая характеристика сферы реализации подпрограммы»: 

дополнить абзацами девятым – четырнадцатым следующего содержания: 

«Прогнозирование доходов районного бюджета Пичаевского района по налоговым и 

неналоговым платежам производится в соответствии с требованием статьи 160.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании сведений, представленных 

главными администраторами доход районного бюджета Пичаевского района. 

Одним из направлений в области повышения доходного потенциала районного 

бюджета Пичаевского района является проведение в соответствии со статьей 174.3 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и общими требованиями к оценке налоговых 

расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 

796, ежегодной оценки эффективности использования налоговых расходов (налоговых 

льгот), установленных постановлениями сельских поселений. 



Для осуществления вышеуказанной деятельности формируется перечень налоговых 

расходов Пичаевского района, содержащий сведения о распределении налоговых 

расходов в соответствии с целями муниципальных программ Пичаевского района. 

Кураторы налоговых расходов проводят оценку целесообразности и 

результативности налоговых расходов, которая включает применение альтернативных 

механизмов. 

Порядок формирования перечня налоговых расходов Пичаевского района и 

осуществления оценки налоговых расходов Пичаевского района утверждены 

постановлениями сельских поселений Пичаевского района. 

Решение данной задачи находится на контроле финансового отдела района». 

в приложении № 5 к муниципальной программе «Подпрограмма 

«Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями 

Пичаевского района» (далее – программа): 

в паспорте подпрограммы: 

в позиции «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их значения за 

последний год реализации»: 

в абзаце первом: 

цифры «32,1» заменить цифрами «77,5»; 

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы»: 

в абзаце первом: 

предложение «На 2022 - 2030 годы объемы бюджетных ассигнований рассчитаны 

исходя из досчета объемов бюджетных ассигнований на продление обязательств 

длящегося характера» заменить предложением «На 2022 - 2030 годы объемы бюджетных 

ассигнований сохранены исходя из необходимости финансового обеспечения 

обязательств длящегося характера». 

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Пичаевский вестник», размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

 

 Глава Пичаевского района  В.Г.Лазутин 

http://www.top68.ru/



